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B e t æ n k n i n g  

over 

I. forslag ti l  lov om udskr ivn ing  a f  indkomst -  og fo rmueska t t en  ti l  s t a t en  for 
s k a t t e å r e t  1957-58, 

11. forslag ti l  lov om beska tn ingen  a f  rentefors ikr inger  m.  v. og pristals-  
regulere t  a lderdomsopspar ing,  

I I I .  forslag t i l  lov om lempelse a f  beska tn ingen  a f  mer ind tæg t  for s k a t t e å r e t  
1958-59 og 

IV.  forslag ti l  lov om børnet i l skud.  

(Afgivet af udvalget den 22. marts 1957). 

Udvalget har holdt 7 møder og herunder 
haft flere samråd med finansministeren og 
et samråd med boligministeren. 

Ad I. forslag til lov om udskrivning af ind- 
komst- og formueskatten til staten for 

skatteåret 1957-58. 

Under forhandlingerne om lovforslaget 
har man drøftet den økonomiske politik i 
forbindelse med lovforslagets bestemmelser 
om størrelsen af skatteudskrivningen og om 
udstedelse af sparebeviser. 

Under disse drøftelser er der af de kon- 
servative medlemmer i udvalget fremlagt 
en skitse til "antiinflations- og opsparings- 
plan", hvori der bl. a. stilles forslag om 
delvis at erstatte kontant berigtigelse af 
statslån til byggeri med udlevering af stats- 
obligationer. 

Der har ikke i udvalget kunnet tilveje- 
bringes flertal for i forbindelse med udskriv- 
ningsloven at gennemføre det i lovforslagets 
afsnit V indeholdte forslag om udstedelse af 
sparebeviser for finansåret 1957-58. Om 

dette spørgsmål udtaler de forskellige min- 
dretal i udvalget følgende: 

Et  mindretal (Anders Andersen, Alfred 
Bøgh, Foged, Jørgen Jørgensen (Ullerup), 
Thorkil Kristensen, Aksel Møller, Poul 
Møller og Sønderup) må anse det for ufor- 
svarligt, at folketinget udskyder afgørelsen 
af spørgsmålet om tekstilafgifternes virk- 
ning på detailpristallet, og henviser til de 
to partiers ordføreres udtalelser herom ved 
lovforslagenes 1. behandling. 

Et  andet mindretal (Bertel Dahlgaard og 
Axel Sørensen) udtaler, at da der ikke under 
behandlingen af udskrivningsloven og de 
sammen med denne behandlede lovforslag 
har været levnet fornøden tid til at overveje 
de problemer, som er rejst i forbindelse med 
forslaget om uændret forlængelse af spare- 
bevisordningen, herunder spørgsmålet om 
ordningens administration, og da mindre- 
tallet endvidere ønsker, at der bliver tid til 
at belyse og færdigbehandle den af de kon- 
servative medlemmer i udvalget den 21. 
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marts fremlagte skitse, henstiller mindre- 
tallet, at afgørelsen vedrørende sparebevi- 
serne udskydes, indtil overvejelserne ved- 
rørende de nævnte problemer er tilendebragt, 
og foreslår derfor, at bestemmelserne om 
sparebeviserne udgår af udskrivningslo- 
ven. 

Et  tredje mindretal (Bundvad, Holger 
Eriksen, Ove Hansen, Kai Jensen, Hans 
Knudsen, Peter Nielsen og Edel Saunte) 
udtaler, at da venstres og det konservative 
folkepartis medlemmer af udvalget har er- 
klæret, at de ikke vil medvirke til gennem- 
førelse af udskrivningslovens afsnit om 
sparebeviserne, og da det radikale venstres 
medlemmer af udvalget har henstillet, at 
afgørelsen vedrørende sparebeviserne ud- 
skydes, er der ikke i øjeblikket mulighed 
for at gennemføre dette afsnit af loven. 

Under disse omstændigheder kan mindre- 
tallet tilslutte sig, at der i udvalget arbejdes 
videre med bestemmelserne om spare- 
beviserne. 

Herefter stiller udvalget med finansmini- 
sterens tilslutning nedenstående ændrings- 
forslag under A., hvorefter den del af lov- 
forslaget, der omhandler sparebeviser, ud- 
skilles som et særligt lovforslag, som udval- 
get íoreslår henvist til fortsat behandling i 
udvalget. 

Den øvrige del af lovforslaget, der om- 
handler udskrivning af indkomst- og for- 
mueskat for skatteåret 1957-58, indstiller 
udvalget til vedtagelse med nedenstående 
ændringsforslag under B., der er stillet af 
finansministeren og tiltrådt af udvalget. 

Dette ændringsforslag vedrører skalaen i 
forslagets § 1, stk. 2. Om baggrunden for 
ændringsforslaget kan anføres, at det af 
finansministeren er oplyst, at de foreslåede 
skattenedsættelser for skalaindkomster un- 
der 6 000 kr., der i alt andrager ca. 8 mill. 
kr., fordeler sig med ca. 2 mill. kr. på for- 
sørgere og ca. 6 mill. kr. på ikke-forsørgere. 
Da formålet med de foreslåede ændringer 
er at undgå, at mindre indtægtsstigninger 
medfører springvise forøgelser i udskriv- 
ningen af statsindkomstskat og folkepen- 
sionsbidrag under ét, forekommer de fore- 
slåede nedsættelser for ikke-forsørgere ufor- 
holdsmæssigt store. Man har derfor over- 
vejet, om det skulle være muligt at foretage 

en udglatning af skalaen for ikke-forsørgere, 
der medførte noget mindre skattenedsæt- 
telser for denne gruppe af skatteydere. Da 
det ikke har været teknisk muligt at finde 
en tilfredsstillende løsning på dette spørgs- 
mål, er der i udvalget enighed om at bevare 
den for skatteåret 1956-57 gældende skala 
for ikke-forsørgere, og ændringsforslaget 
tager sigte herpå. 

Ad II .  forslag til lov om beskatningen af 
renteforsikringer m. v. og pristalsreguleret 

alder domsopsparing. 

Udvalget indstiller lovforslaget til ved- 
tagelse med nedenstående ændringsforslag, 
stillet af finansministeren, hvorefter den i 
§ 6 omhandlede afgift til statskassen ned- 
sættes fra 30 til 25 pet. 

Ad I I I .  forslag til lov om lempelse af beskat- 
ningen af merindtægt for skatteåret 1958-59. 

Udvalget indstiller lovforslaget til Ved- 
tagelse uforandret. 

Ad IV. forslag til lov om børnetilskud. 

Under forhandlingerne er det oplyst, at 
den foreslåede 50 pct.s forhøjelse af børne- 
tilskuddet til kvindelige forsørgere, der 
skulle træde i stedet for det særlige tilskud 
på 180 kr., der hidtil har været ydet enlige 
mødre med indtægter under visse grænser, 
vil medføre forskydninger i tilskuddene til 
de forskellige grupper af mødre. Således vil 
mødre med mindre indtægter få lavere til- 
skud end nu, for så vidt de kun har ét barn, 
hvorimod mødre med flere børn eller med 
større indtægter i mange tilfælde vil få for- 
højet tilskud. Da man ikke har fundet disse 
forskydninger rimelige, er man enedes om 
at bevare den nuværende ordning, og rege- 
ringen vil herefter fremsætte forslag om for- 
længelse af de hidtil udbetalte særlige ydel- 
ser for enlige mødre. Finansministeren og 
udvalget er under hensyn til det foran an- 
førte enedes om at foreslå, at bestemmelsen 
om 50 pct.s forhøjelse af børnetilskuddet til 
kvindelige forsørgere udgår af det forelig- 
gende lovforslag. 

Udvalget indstiller lovforslaget til ved- 
tagelse med denne ændring. 
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Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. forslag til lov om udskrivning af indkomst- 
og formueskatten til staten for skatteåret 

1957-58. 

A. 
Af udvalget, tiltrådt af finansministeren: 

Lovforslaget deles i to lovforslag: 

1) forslag til lov om udskrivning af ind- 
komst- og formueskatten til staten for skatte- 
året 1957-58, omfattende lovforslagets afsnit 
I, II, III, IV og VI (§§ 1-39 og 51-52) og 

2) forslag til lov om sparebeviser m.v., 
omfattende lovforslagets afsnit V og VI 
(§§ 40-52). 

B. 
Ændringsforslag til det under 1) nævnte 

lovforslag: 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1. 
I stk. 2 affattes de første 3 linjer af 

skalaen for "Andre skatteydere" således: 
"AI en indkomst på: 

under 2 500 kr. svares 0 kr. 
2 500 kr., men ikke over 6 000 kr., svares 
10 kr. af 2 500 kr., 14 pet. af resten". 

II. forslag til lov om beskatningen af rente- 
forsikringer m. v. og pristalsreguleret alder- 

domsopsparing. 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 6. 
I stk. 1, 8. linje, ændres 홢30 pot." til: 

홢25 pet.". 

IV. forslag til lov om børnetilskud. 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 2. 
Stk. 2 udgår. 

Anders Andersen. Bundvad. Alfred Bøgh. Bertel Dahlgaard. Holger Eriksen, 
formand. 

Foged. Ove Hansen. Kai Jensen. Jørgen Jørgensen (llilerup). Hans Knudsen, 
ordfører. 

Thorkil Kristensen. Aksel Møller. Poul Møller. Peter Nielsen. 

Edel Saunte. Sønderup. Axel Sørensen, 
næstformand. 


